

収支計算書(期別) (累計:期首から04月まで)
 特定非営利活動法人NaD 特定非営利活動に係る事業の会計

科目	2017	2016	2015
I 経常収入の部			
会費収入			
6151 正会員会費収入	54,000	102,000	96,000
会費収入計	54,000	102,000	96,000
事業収入			
6201【ディジターの普及、啓発、作成事業収入】			
-7 (財)日本障害者リハビリテーション協会	654,500	643,200	1,144,500
6201【ディジターの普及、啓発、作成事業収入】計	654,500	643,200	1,144,500
6202【ディジター作成のための教育事業収入】			
-3 研修会参加料	0	46,694	26,000
6202【ディジター作成のための教育事業収入】計	0	46,694	26,000
6203【ディジターの広報事業収入】			
-11 広報事業収入	39,500	15,000	35,500
6203【ディジターの広報事業収入】計	39,500	15,000	35,500
事業収入計	694,000	704,894	1,206,000
寄付金収入			
6501 寄付金収入	190,000	4,592,560	3,130,085
寄付金収入計	190,000	4,592,560	3,130,085
雑収入			
6551 受取利息	9	12	174
6555 雑収入	1	29	98
雑収入計	10	41	272
経常収入合計	938,010	5,399,495	4,432,357
事業費			
6811【ディジターの広報事業費】			
講師謝金	20,000	20,000	0
-80 旅費交通費	8,000	17,440	0
-90 通信運搬費	3,198	0	0
-96 広報事業費	21,871	10,106	17,340
6811【ディジターの広報事業費】計	53,069	47,546	17,340
6801【ディジターの普及、啓発、作成事業費】			
-44 図書化作業謝金	1,030,319	4,362,974	4,091,138
-60 会議費	25,920	28,920	84,540
-80 旅費交通費	168,200	158,680	133,760
-90 通信運搬費	640	10,076	22,438
-137 ディジター制作費	0	3,154	104,834
-200 租税公課	0	0	50
-250 雑費	83,682	150,470	306,090
6801【ディジターの普及、啓発、作成事業費】計	1,308,761	4,714,274	4,742,850
6803【ディジター作成のための研修会支出】			
-80 旅費交通費	0	0	19,020
-90 通信運搬費	0	14,590	0
-171 会場費	30,000	27,000	0
-250 雑費	3,678	1,762	0
6803【ディジター作成のための研修会支出】計	33,678	43,352	19,020
事業費計	1,395,508	4,805,172	4,779,210
管理費			
6901【管理費】			
-250 雑費	250,000	509,200	0
6901【管理費】計	250,000	509,200	0
7099 法人税、住民税及び事業税	71,000	71,001	71,029
管理費計	321,000	580,201	71,029
経常支出合計	1,716,508	5,385,373	4,850,239
経常収支差額	-778,498	14,122	-417,882
III その他資金収入の部			
借入金収入			
7201 短期借入金収入	40,516	37,843	0
7202 長期借入金収入	0	0	970,000
借入金収入計	40,516	37,843	970,000
その他資金収入の部合計	40,516	37,843	970,000

収支計算書(期別) (累計:期首から04月まで)
 特定非営利活動法人NaD 特定非営利活動に係る事業の会計

科目	2017	2016	2015
IVその他資金支出の部			
借入金返済支出			
7601 短期借入金返済支出	0	0	31,198
借入金返済支出計	0	0	31,198
その他資金支出の部合計	0	0	31,198
その他収支差額	40,516	37,843	938,802
当期収支差額	-737,982	51,965	520,920
前期繰越収支差額	1,615,316	1,563,351	1,042,431
次期繰越収支差額	877,334	1,615,316	1,563,351
(正味財産増減の部)			
V正味財産増加の部			
資産増加額			
8100 当期収支差額	0	51,965	520,920
資産増加額合計	0	51,965	520,920
負債減少額			
8201 短期借入金返済額	0	0	31,198
負債減少額合計	0	0	31,198
正味財産増加額計	0	51,965	552,118
VI正味財産減少の部			
資産減少額			
8300 当期収支差額	737,982	0	0
負債増加額			
8401 短期借入金増加額	40,516	37,843	970,000
負債増加額合計	40,516	37,843	970,000
正味財産減少額合計	778,498	37,843	970,000
当期正味財産増減額	-778,498	14,122	-417,882
前期繰越正味財産額	-415,203	-429,325	-11,443
期末正味財産合計額	-1,193,701	-415,203	-429,325